✠. Dieu a commandé à ses
Anges,

✠. De vous garder dans tou-
tes vos voies.

✠. Angelis suis Deus man-
davit de te,

✠. Ut custodiant te in om-
nibus viis tuis.

Oraison.

O Dieu! qui, par une pro- vidence ineffable, daignez commettre vos saints Anges à notre garde, accordez à vos humbles serviteurs d'être sans cesse défendus par leur pro- tection, et de jouir éternelle- ment de leur société. Par Jésus-Christ notre Seigneur. Amen.	Deus, qui ineffabili pro- videntia sanctos Angelos tuos ad nostram custodiam mittere dignaris : largire supplicibus tuis, et eorum semper protectione defendi, et æterna societate gau- dere. Per Christum Domi- num nostrum. Amen.
---	---

Puis on implorera, toujours avec l'Église, le suffrage des Saints par la prière suivante :

ANT. Saints de Dieu, dai-
gnez tous intercéder pour notre
salut et celui de tous.

ANT. Sancti Dei omnes,
intercedere dignemini pro
nostra omniumque salute.

On pourra faire ici une mention spéciale des Saints auxquels on aurait une dévotion particulière, comme des saints Patrons et autres, et aussi de ceux dont l'Église fait l'Office ou la mémoire ce jour-là.

Après quoi on s'occupera des besoins de l'Église Souffrante, demandant à Dieu pour les âmes du Purgatoire un lieu de rafraîchissement, de lumière et de paix, et récitant à cet effet les prières accoutumées :

PSAUME CXXIX.

De profundis clamavi ad te, Domine : Domine, exaudi vocem meam.

Fiant aures tuæ intendentes : in vocem deprecationis meæ.

Si iniquitates observaveris, Domine : Domine, quis sustinebit ?

Quia apud te propitiatio est : et propter legem tuam sustinui te, Domine.

Sustinuit anima mea in verbo ejus : speravit anima mea in Domino.

A custodia matutina usque ad noctem : speret Israel in Domino.

Quia apud Dominum misericordia, et copiosa apud eum redemptio.

Et ipse redimet Israel, ex omnibus iniquitatibus ejus.

Requiem æternam dona eis, Domine : et lux perpetua luceat eis.

Du fond de l'abîme j'ai crié vers vous, Seigneur ! Seigneur, écoutez ma voix.

Que vos oreilles soient attentives aux accents de ma supplication.

Si vous recherchez les iniquités, Seigneur ! Seigneur, qui pourra subsister ?

Mais, parce que la miséricorde est avec vous, et à cause de votre loi, je vous ai attendu, Seigneur.

Mon âme a attendu avec confiance la parole du Seigneur ; mon âme a espéré en lui.

Du point du jour à l'arrivée de la nuit, Israël doit espérer dans le Seigneur.

Car dans le Seigneur est la miséricorde, et en lui une abondante rédemption.

Et lui-même rachètera Israël de toutes ses iniquités.

Donnez-leur, Seigneur, le repos éternel ; et que la lumière qui ne s'éteint pas luise sur eux.

✠. Des portes de l'enfer,
 R. Arrachez leurs âmes, Seigneur.
 ✠. Qu'ils reposent en paix
 R. Amen.
 ✠. Seigneur, exaucez ma prière ;
 R. Et que mon cri parvienne jusqu'à vous.

✠. A porta inferi,
 R. Erue, Domine, animas eorum.
 ✠. Requiescant in pace.
 R. Amen.
 ✠. Domine, exaudi orationem meam.
 R. Et clamor meus ad te veniat.

Oraison.

O Dieu ! Créateur et Rédempteur de tous les fidèles, accordez aux âmes de vos serviteurs et de vos servantes la rémission de tous leurs péchés, afin que, par la prière de votre Église, elles obtiennent le pardon qu'elles désirent toujours. Vous qui vivez et réglez dans les siècles des siècles. Amen.

Fidelium Deus omnium Conditor et Redemptor, animabus famulorum famularumque tuarum, remissionem cunctorum tribue peccatorum : ut indulgentiam, quam semper optaverunt, piis supplicationibus consequantur. Qui vivis et regnas in sæcula sæculorum. Amen.

C'est ici le lieu de prier en particulier pour les âmes des défunts qui nous intéressent spécialement ; après quoi on demandera à Dieu son secours pour traverser sans danger les périls de la nuit. On dira donc encore avec l'Église :

ANTIENNE. Sauvez-nous, Seigneur, durant la veille ; gardez-nous durant le sommeil ; afin que nous puissions veiller avec Jésus-Christ, et que nous reposions dans la paix.

ANTIPH. Salva nos, Domine, vigilantes, custodi nos dormientes : ut vigilemus cum Christo, et requiescamus in pace.

✠. Daignez, Seigneur, durant cette nuit,

✠. Dignare, Domine, nocte ista,

R. Nous préserver de tout péché.

R. Sine peccato nos custodire.

✠. Ayez pitié de nous, Seigneur.

✠. Miserere nostri, Domine.

℞. Miserere nostri.	℞. Ayez pitié de nous.
℣. Fiat misericordia tua, Domine, super nos.	℣. Que votre miséricorde soit sur nous, Seigneur ;
℞. Quemadmodum spera- vimus in te.	℞. Car nous avons espéré en vous.
℣. Domine, exaudi ora- tionem meam.	℣. Seigneur, exaucez ma prière,
℞. Et clamor meus ad te veniat.	℞. Et que mon cri s'élève jusqu'à vous.

ORAISON.

<p>Visita, quæsumus, Domine, habitationem istam, et omnes insidias inimici ab ea longe repelle : Angeli tui sancti habitent in ea, qui nos in pace custodiant, et benedictio tua sit super nos semper. Per Dominum nostrum Jesum Christum, Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum. Amen.</p>	<p>Visitez, s'il vous plaît, Seigneur, cette maison, et éloignez-en toutes les embûches de l'ennemi ; que vos saints Anges y habitent, qu'ils nous y gardent dans la paix, et que votre bénédiction demeure toujours sur nous. Par Jésus-Christ votre Fils, notre Seigneur, qui, étant Dieu, vit et règne avec vous, en l'unité du Saint-Esprit, dans tous les siècles des siècles. Amen.</p>
--	---